
  

QUINTA - FEIRA, 16 DE JULHO DE 2015
Edição 699
05 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUINTA - FEIRA, 16 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 699ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
LICITAÇÕES

                  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2015
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de veículos, com utilização de caminhão plataforma 
(auto socorro).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 11.140,00 (onze mil cento e qua-
renta reais).
DATA: 30 de julho de 2015, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 

(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 ho-
ras às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2015

OBJETO: aquisição de parafusos de aço, porcas e arruelas de 
bitolas variadas, destinadas aos consertos de veículos e equipa-
mentos pertencentes à Secretaria Municipal de Transporte e Infra-
estrutura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 18.972,00 (dezoito mil novecen-
tos e setenta e dois reais).
DATA: 30 de julho de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 ho-
ras às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2015

O Município de Prudentópolis torna público aos interessados, que 
a licitação na modalidade Pregão Presencial sob nº 109/2015, 
tendo por objeto a aquisição de materiais e equipamentos de es-
critório tais como balanças, armários, mesas, painéis, gaveteiros, 
calculadoras e cadeiras, destinados as AGC´s do Município, fica 
REVOGADA tendo em vista “a manifestação dos Correios, através 
do Sr. Mariano Boico acerca da futura desativação das AGC´s”. 
Secretaria Municipal de Administração, em dezesseis de julho de 
dois mil e quinze.

Extrato de resultado e adjudicação – Dispensa nº 053/2015 
Objeto: locação do piso térreo do imóvel situado na Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 1012, Centro, Prudentópolis-PR, constituído 
por 850m²
Contratada: Mitra Diocesana de Guarapuava-Paróquia São João 
Batista
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais.
Data: 06/07/2015

Extrato de Contrato – Dispensa nº 053/2015
Contrato n° 285/2015

Objeto: locação do piso térreo do imóvel situado na Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 1012, Centro, Prudentópolis-PR, constituído 
por 850m²
Contratada: Mitra Diocesana de Guarapuava-Paróquia São João 
Batista
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais.
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 06/07/2015

 
    

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de 
Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento 
de Informática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
1- Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
2- Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
3- Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
4- Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
5- Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
6- Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Ma-
chado
7- Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
8- Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
9- Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambien-
te: Alex Fabiano Garcia
10- Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
11- Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
12- Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bosak



3 QUINTA - FEIRA, 16 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 699ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 094/2015 

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedores: GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, nos itens 04, 
05, 06, 07, 08, 20, 24, 37, 43 e 54, no valor total de R$ 4.758,60 
(quatro mil setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centa-
vos), a empresa LAP ESTEFANUTO EIRELI EPP, nos itens 03, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 25, 27, 28, 36, 42, 49, 50, 51 e 55, no 
valor total de R$ 20.828,49 (vinte mil oitocentos e vinte e oito reais 
e quarenta e nove centavos), a empresa NELSON EDMUNDO TE-
DERKE E CIA LTDA, no item 02, no valor total de R$ 440,00 (qua-
trocentos e quarenta reais), a empresa SATELITE COMERCIAL 
LTDA EPP, nos itens 01, 21, 32, 33, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47 E 
53, no valor total de R$ 5.751,10 (cinco mil setecentos e cinquenta 
e um reais e dez centavos), a empresa SOL EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA EPP, nos itens 19, 48, 52 e 57, no valor total 
de R$ 1.014,20 (um mil catorze reais e vinte centavos), a empresa 
SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME, nos itens 17, 22, 23, 26, 29, 
30, 31, 34, 35 e 56, no valor total de R$ 4.531,40 (quatro mil qui-
nhentos trinta e um reais e quarenta centavos).
Data: 09/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 094/2015
Contrato n° 286/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP .
Valor: R$ 4.758,60 (quatro mil setecentos e cinquenta e oito reais 
e sessenta centavos)
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 09/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 094/2015
Contrato n° 287/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: LAP ESTEFANUTO EIRELI EPP
Valor: R$ 20.828,49 (vinte mil oitocentos e vinte e oito reais e qua-
renta e nove centavos)
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 09/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 094/2015
Contrato n° 288/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: NELSON EDMUNDO TEDERKE & CIA LTDA.
Valor: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 09/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 094/2015
Contrato n° 289/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: SATELITE COMERCIAL LTDA EPP.

Valor: R$ 5.751,10 (cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e 
dez centavos).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 09/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 094/2015
Contrato n° 290/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP.
Valor: R$ 1014,20 (Um mil catorze reais e vinte centavos).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 09/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 094/2015
Contrato n° 291/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, que serão 
destinados às Secretarias Municipais de Administração, Finanças, 
Indústria e Comércio, Esportes e Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 4.531,40 (quatro mil quinhentos e trinta e um reais e 
quarenta centavos)
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 09/07/2015

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 095/2015 

Objeto: aquisição de materiais de expediente que serão utilizados 
nas atividades terapêuticas desenvolvidas pelo CAPS AD e 1 do 
Município.
Vencedores: LAP ESTEFANUTO EIRELI EPP, nos itens 06, 07, 
08, 09, 11, 12, 13, 16, 20, 21, 28, 29, 34, 35 e 37, no valor total de 
R$ 940,03 (novecentos e quarenta reais e três centavos), a em-
presa SATELITE COMERCIAL LTDA EPP, nos itens 01, 03, 04, 
10, 14, 15, 17, 18, 23, 24, 25, 30 e 36, no valor total de R$ 378,20 
(trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos), a empresa SZ 
BYTE INFORMATICA LTDA ME, nos itens 05, 19, 22, 32 e 33, no 
valor total de R$ 493,00 (quatrocentos e noventa e três reais).
Data: 10/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 095/2015
Contrato n° 296/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente que serão utilizados 
nas atividades terapêuticas desenvolvidas pelo CAPS AD e 1 do 
Município.
Vencedor: LAP ESTEFANUTO EIRELI EPP.
Valor: R$ 940,03 (novecentos e quarenta reais e três centavos)
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorroga-
do a critério das partes interessadas.
Data: 10/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 095/2015
Contrato n° 297/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente que serão utilizados 
nas atividades terapêuticas desenvolvidas pelo CAPS AD e 1 do 
Município.
Vencedor: SATELITE COMERCIAL LTDA EPP.
Valor: R$ 378,20 (trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos).



4 QUINTA - FEIRA, 16 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 699ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.
Data: 10/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 095/2015
Contrato n° 298/2015

Objeto: aquisição de materiais de expediente que serão utilizados 
nas atividades terapêuticas desenvolvidas pelo CAPS AD e 1 do 
Município.
Vencedor: SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA ME.
Valor: R$ 493,00 (quatrocentos e noventa e três reais).
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.
Data: 10/07/2015

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 096/2015 

Objeto: aquisição de recargas de oxigênio, acetileno industrial, 
varetas e bobinas de solda, que serão utilizados em processos de 
soldagem para reparos em veículos e equipamentos pertencentes 
à municipalidade.
Vencedores: OXIGÊNIO RÁPIDO DO BRASIL GASES INDUS-
TRIAIS E MEDICINAIS LTDA, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 
09, 10, 11, no valor total de R$ 9.894,00 (nove mil oitocentos e 
noventa e quatro reais), a empresa SILMARA NEUMANN ME, no 
item 06, no valor total de R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais).
Data: 10/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 096/2015
Contrato n° 299/2015

Objeto: aquisição de recargas de oxigênio, acetileno industrial, 
varetas e bobinas de solda, que serão utilizados em processos de 
soldagem para reparos em veículos e equipamentos pertencentes 
à municipalidade.
Vencedor: OXIGÊNIO RÁPIDO DO BRASIL GASES INDUS-
TRIAIS E MEDICINAIS LTDA.
Valor: R$ 9.894,00 (nove mil oitocentos e noventa e quatro reais).
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.
Data: 10/07/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 096/2015
Contrato n° 300/2015

Objeto: aquisição de recargas de oxigênio, acetileno industrial, 
varetas e bobinas de solda, que serão utilizados em processos de 
soldagem para reparos em veículos e equipamentos pertencentes 
à municipalidade.
Vencedor: SILMARA NEUMANN ME.
Valor: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais).
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.
Data: 10/07/2015



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-07-16T16:07:20-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




